令和７年11月６日

環境エネルギー部

報道関係者各位

県では、関係部局の緊密な連携を確保し、総合的かつ計画的な熱中症対策を推進していくため、

標記会議を設置しています。

 このたび、今後の熱中症対策の一層の推進に向けて、今夏の熱中症対策の取組状況を振り返り、

各部局間で情報共有等を図るため、同会議を下記により開催いたします。

 つきましては、当日の取材に御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時

令和７年 11月 10日（月） 午後２時から午後２時 30分まで

２ 会 場

 県庁３階 災害対策室

３ 出席者

環境エネルギー部次長、関係部局各課長、各総合支庁総務課長 等

４ 内 容

（１）今夏における熱中症警戒アラート等の発表状況について

（２）今夏における熱中症による救急搬送状況について

（３）今夏における熱中症対策に係る主な取組状況について

（４）その他

【問い合わせ先】

環境エネルギー部環境企画課

課長補佐（企画調整担当）大江

電話 023-630-3247

［広報監］ 環境エネルギー部次長 髙嶋

プレスリリース

令和７年度 第２回 熱中症対策調整会議の開催について